



**REGIONALNE CENTRUM
KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA
W BIAŁYMSTOKU**

ul. M. Skłodowskiej - Curie 23, 15-950 Białystok
tel. 85 744 70 02, fax 85 744 71 33

www.rckik.bialystok.pl sekretariat@rckik.bialystok.pl



**BUREAU
VERITAS**

Białystok, dn. 24.05.2021 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę próbek okrągłodennych o jałowej wykalibrowanej próżni umożliwiających pobieranie próbek krwi w systemie zamkniętym oraz dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego jednorazowego użytku”, prowadzonego w trybie podstawowym nr ZP/TP-11/21, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2021/BZP 00058603/01 w dniu 19.05.2021 r.

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu nr ZP/TP-11/21 na „Dostawę próbek okrągłodennych o jałowej wykalibrowanej próżni umożliwiających pobieranie próbek krwi w systemie zamkniętym oraz dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego jednorazowego użytku” wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pozycji 4 „Opisu przedmiotu zamówienia” próbówki do oznaczania OB o objętości 5 ml?

Próbówkę tę stosuje się do pomiaru OB. bez potrzeby otwierania i używania dodatkowych pipet sedymentacyjnych. Krew pobrana jest bezpośrednio do próbówki i po wymieszaniu należy umieścić ją w statywie. Statyw mieści do 10 próbek i jest wyposażony w unikalną regulację pozwalającą na dopasowanie poziomu 0 do wysokości menisku krwi w próbówce oraz umożliwiającą odczyt metodą Westergrena.

Takie rozwiązanie jest bardzo bezpieczna dla operatora, ponieważ nie ma możliwości kontaktu z potencjalnie zakaźnym materiałem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona w tym zakresie modyfikacji treści SWZ.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający oczekuje, aby w zaoferowanej w pozycji 14 „Opisu przedmiotu zamówienia” okienko przeziernikowe (wizualizacja wklucia) igły, było nie mniejsze niż 6 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 3:

Zwracamy się do Zamawiającego, aby w kryterium „Termin dostaw sukcesywnych” został zmieniony zapis „dni kalendarzowe” na „dni robocze”.

W przypadku złożenia przez Zamawiającego zamówienia w piątek przed weekendem, albo, w dniu poprzedzającym ustawowo dni wolne od pracy (np. Święta), niemożliwa jest dostawa w ciągu 2 dni kalendarzowych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w przedmiotowym zakresie.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że maksymalny termin dostawy wynosi 10 dni kalendarzowych liczony od dnia nadania zamówienia e-mailem lub faksem. Wykonawca wskazując termin dostawy w Formularzu oferty, powinien ocenić realny termin, w którym może zrealizować dostawę.

Pytanie nr 4:

Dotyczy umowy – prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 5 o treści:

„Ustępy od 1 do 4 paragrafu 6 obowiązują pod warunkiem, że Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia.”

(Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar dostarczyć dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za niedostarczenie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru).

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 6 ustępu 5 o treści:

„W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczenia odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczenia kar umownych w wysokości 2% kwoty netto z faktury za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z § 5 ust. 16 Wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SWZ) Wykonawca ma prawo do odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia w zapłacie, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadził następujące zmiany w treści SWZ:

1. Załącznik nr 1 do SWZ /Opis przedmiotu zamówienia/, Część 1, wiersz 4 otrzymuje brzmienie:

Lp.	Wymagania minimalne Zamawiającego	Zamawiana ilość (w szt.)
4.	Probówka do OB o pojemności 1,5 - 5 ml z cytrynianem sodu. Termin ważności min. 9 miesięcy od daty dostawy do siedziby Zamawiającego.	1200

2. Załącznik nr 4 do SWZ /Specyfikacja oferowanego przedmiotu zamówienia/, pkt 1. /Część 1/, wiersz 4 otrzymuje brzmienie:

Lp.	Wymagania minimalne Zamawiającego:	Charakterystyka proponowanego przez Wykonawcę wyrobu	Uwagi
4.	Probówka do OB o pojemności 1,5 - 5 ml z cytrynianem sodu. Termin ważności min. 9 miesięcy od daty dostawy do siedziby Zamawiającego.	TAK / NIE *)	Pojemność ml Termin ważności min. ... miesięcy od daty dostawy do siedziby Zamawiającego.

Wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.

W załączeniu:

- 1) Załącznik nr 4 do SWZ (Specyfikacja oferowanego przedmiotu zamówienia w postępowaniu nr ZP/TP-11/21) z dn. 24.05.2021 r.

ZATWIERDZAM

Z-CA DYREKTORA
 DS. EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNYCH
 Regionalne Centrum Krowiodawstwa
 i Krwiolecznictwa w Białymostku

mgr Anna Lisowska